АДМИНИСТРАЦИЯ

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июля 2022 года №499
О внесении изменений в постановление Администрации Курчатовского района Курской области от 12.05.2017г. №405 «Об утверждении административного регламента Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района и (или) государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельского поселения, входящего в состав муниципального района, в постоянное (бессрочное) и безвозмездное пользование»
Рассмотрев предложение Курчатовской межрайонной прокуратуры о разработке и принятии муниципальных нормативных правовых актов (вх. от 30.06.2022г. №4285), в соответствии с Федеральным законом от 27.06.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст.43 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 13 Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденных Постановлением Администрации Курчатовского района Курчатовского района от 17.12.2018г. №1137, Администрация Курчатовского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подпункт 5 подраздела 1.1.2 административного регламента «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района и (или) государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельского поселения, входящего в состав муниципального района, и земельных участков, в постоянное (бессрочное) и безвозмездное пользование», утвержденного постановлением Администрации Курчатовского района Курской области от 15.05.2019г. №470 дополнить подпунктом следующего содержания:
«5.1. некоммерческим организациям для осуществления строительства и (или) реконструкции объектов капитального строительства на таких земельных участках полностью за счет средств, полученных в качестве субсидии из федерального бюджета, на срок строительства и (или) реконструкции данных объектов капитального строительства;».
2. Управлению делами Администрации Курчатовского района Курской области (Я.Ф.Грязнова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального района «Курчатовский район» Курской области (http://курчатовский-район.рф).
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава района

         А.В. Ярыгин